
令和２年５月１１日 

第５学年保護者 様 

倉敷市立玉島南小学校 

校 長 藤 井  浩 

 

海の学習の中止について 

 

 暑からず寒からずの好季節となりました。保護者の皆様には本校の教育活動

の推進につきまして，平素からご理解とご協力をいただいていることに心より

感謝申し上げます。 

 さて，６月８日（月），９日（火）に予定しております海の学習は，４月初旬

にコロナウィルス感染症対策のために「宿泊の受け入れ中止，カッター訓練のみ

の日帰り研修に変更」との通知を受けました。それでも，児童にとって貴重な体

験になると考え，研修所との打ち合わせをしたり，しおりの原案を作ったりと準

備を進めてまいりました。 

 しかしながら，５月２０日（水）までの臨時休業や緊急事態宣言の延長の決定

がなされるなど，新型コロナウィルス感染症が終息に向かう状況になっていま

せん。 

 つきましては，このような状況を総合的に考え，今年度の海の学習の中止を決

定いたしました。児童の期待や学習経験を考えてぎりぎりまで参加を模索しま

したが，児童の身の安全に代えることができず，苦渋の決断となりました。ご理

解のうえ，ご了承ください。 

 なお，新型コロナウィルス感染症が終息し，通常の状態にもどりましたら，海

の学習に代わる活動について検討しようと考えています。 


